
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 520/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 22.525,28 ευρώ της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2024» δια της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-6-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197168/3435/21-6-2024έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος . 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 2)) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Πριν την συζήτηση του θέματος το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Κωνσταντίνος Κουρτίδης 
έκανε την παρακάτω δήλωση : «Πρώτα από όλα παρατηρούμε ότι οι υπηρεσίες από προχειρότητα 
αντί να κάνουν την δουλειά τους πιο γρήγορα τα φέρνουν τελευταία στιγμή, αυτό δείχνει 
προχειρότητα με την οποία διαφωνούμε, δηλαδή θα πρέπει να πάρουμε μια απόφαση και να 
τονίσουμε στις υπηρεσίες ότι θα πρέπει να είναι συνεπείς προς τους αιρετούς και προς τον εαυτό 
τους, άρα λοιπόν θέλω να καταγραφεί ότι τα περισσότερα θέματα εκτός ημερησία και σε κάθε θέμα 
ξεχωριστά έρχονται από  αβελτηρία και προχειρότητα των υπηρεσιών». 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 520: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 

Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 194625/1905/20-06-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ΄ αριθμ.οικ.19539/263/2024 (ΦΕΚ 486/τ.Β’) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Μετάβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους  Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ.  

ΑΔΑ: Ψ6ΗΥ7ΛΒ-Σ2Ρ



4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Περιφερειακή Επιτροπή – Αντικατάσταση άρθρου 175 Ν.3852/2010» 
και του άρθρου 20 «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής – προσθήκη άρθρου 175Α στο 
Ν.3852/2010»  του Ν.5056/2023. 
5.   Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την  υπ’ αριθμ 148/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ, έτους 2024 (ΑΔΑ: 9ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20), όπως τροποποιήθηκε με τις 
20/2024 (ΑΔΑ:9ΙΥΖ7ΛΒ-ΟΥΟ) και 66/2024 (ΑΔΑ: 94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) αποφάσεις του ιδίου.  
7. Το γεγονός ότι η δράση είναι ενταγμένη στο πρόγραμμα δράσης με   Κ.Δ.: 243632001 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή 
χρηματοδότησης : Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011.  
8. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Εισήγηση 
Περιγραφή έργου: Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2024, που θα πραγματοποιηθεί 
στην Π.Ε Ξάνθης  τον Αύγουστο του 2024. 
1. Γενικό πλαίσιο 
Επιδίωξη της Περιφέρειας ΑΜΘ είναι η ανάδειξη του παραλιακού τόξου της περιοχής μας μέσω 
καλοκαιρινών εκδηλώσεων οι οποίες θα αποσκοπούν στην ενδυνάμωση της επαφής των επισκεπτών 
με τον υδάτινο όγκο του ιστορικού Θρακικού Πελάγους.  
2.  Στόχοι του έργου : Η ανάδειξη της ΠΑΜΘ ως τουριστικού και επιχειρηματικού προορισμού, μέσω 
της  προβολής των πολιτισμικών - πολιτιστικών και γεωγραφικών της χαρακτηριστικών.  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  Αύγουστος 2024 
Ανάλυση δράσεων  και Επιμερισμός δαπανών: 
1.Λαϊκή συναυλία στα Άβδηρα Ξάνθης  στις 02/8/2024 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΜΕ ΦΠΑ 

CPV 

1 Συναυλία με τον Γιώργο Κουμουλίδη (Η δαπάνη περιλαμβάνει την 

αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις ασφαλιστικές 

καλύψεις, τη μετακίνηση και διαμονή του) 

2.321,28 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   1.612,00 51313000-9 

 Σύνολο 3.933,28  

 

2.Συναυλία στο Πόρτο Λάγος Ξάνθης  στις 05/8/2024 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΜΕ ΦΠΑ 

CPV 

1 Συναυλία με τον Ορφέα Περίδη (Η δαπάνη περιλαμβάνει την 

αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις ασφαλιστικές 

καλύψεις, τη μετακίνηση και διαμονή του, αν απαιτούνται) 

10.540,00 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   2.480,00 51313000-9 

3 Μεταφορά συναρμολόγηση εξέδρας αποσυναρμολόγηση και 

μεταφορά σε αποθήκη της Π.Ε Ξάνθης 

1.240,00 45237000-7 

 Σύνολο 14.260,00  

 3. Θαλάσσιες δραστηριότητες στο Πόρτο Λάγος   

Canoe-kayak) στη θάλασσα του Πόρτο Λάγος: γνωριμία του κοινού με τη δραστηριότητα του 
θαλάσσιου  Canoe-kayak, αφορά σε 80 τουλάχιστον άτομα. 
Χώρος διεξαγωγής : Λιμάνι Πόρτο Λάγος, Ξάνθης 
Χρόνος: Κυριακή 04 Αυγούστου 2024  
Κόστος: 1.750,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α),  

ΑΔΑ: Ψ6ΗΥ7ΛΒ-Σ2Ρ



(κωδικός cpv: 92600000-7 Αθλητικές υπηρεσίες) 
 
4. Ενοικίαση Τουαλετών – WC  
Χημικές τουαλέτες WC για το διήμερο 02 και 05 Αυγούστου 2024 σε Άβδηρα και Πόρτο Λάγος:   
Κόστος: 992,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) Cpv - 24955000-3 
 
5.Υπάιθρια  Έκθεση - Υπηρεσίες Ασφάλειας (security)  
Θα πραγματοποιηθεί υπαίθρια έκθεση στο χώρο του λιμένα την 05/8/2024, των έργων - γλυπτών 
του καλλιτέχνη Δημήτρη Αβούρη (καράβια και πλεούμενα από πέτρα και ξύλο). Το κόστος αφορά σε 
υπηρεσίες φύλαξης των εκθεμάτων κατά τη διάρκεια της έκθεσης και μέχρι την επιστροφή τους μετά 
τη  λήξη της εκδήλωσης.   
Κόστος: 150,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) Cpv - 79713000-5 Υπηρεσίες φύλαξης) 
 
6. Υπηρεσίες καφετέριας 
Αφορά στην προμήθεια νερών, σάντουιτς, αναψυκτικών κλπ για τις ανάγκες των ανθρώπων που θα 
μετέχουν στις εκδηλώσεις όπως μουσικό σχήμα, ηχολήπτες, εθελοντές, ομάδες παροχής Α’ 
βοηθειών κ.α. 
Κόστος: 200,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) Cpv - 55330000-2 Υπηρεσίες καφετέριας) 
 
7. Προβολή Δράσεων  
Εκτύπωση αφισών σε μουσαμά και banners (διαφημιστικές σημαίες) για την προβολή των δράσεων  
Κόστος: 1.240,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α),  
(κωδικός cpv: 22100000-1 Τυπωμένα βιβλία, διαφημιστικά φυλλάδια και ενημερωτικά έντυπα) 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ: 22.525,28€  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α), 
 
Πρόγραμμα: 
Ετήσιο πρόγραμμα δράσης περιφέρειας Α.Μ.Θ έτους 2024 
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε. 243632001 
Φορέας υλοποίησης: Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης  
Χρηματοδότηση:  
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών, 22.525,28 €  της δράσης της Περιφέρεια της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : 
«ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2024»,  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011, 
ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4  Κωδ. Δράσης 243632001, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ   

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών, 22.525,28 €  της δράσης της Περιφέρεια της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : 
«ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2024»,  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011, 
ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4  Κωδ. Δράσης 243632001, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Κωνσταντίνος Κουρτίδης και Δελησταμάτης 
Βασίλειος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής : « έχει γίνει το εξής λάθος, φεστιβάλ Θρακικού 
Πελάγους συνήθως και πρέπει να γίνεται έτσι πρώτα μπαίνουν τα Άβδηρα που είναι η μεγάλη πόλη και 
μετά μπαίνει το Πόρτολαγος .Παρατηρώ ότι κάνουν μια πολύ μικρή συναυλία στα Άβδηρα με αποτέλεσμα 
να υποτιμούνται τα Άβδηρα και κάνουν μια πολύ μεγάλη συναυλία στο Πόρτολαγος, δεν είμαστε κατά του 
Πόρτολαγος και εμείς είχαμε κάνει δύο τρεις επαναληπτικές με αποτέλεσμα αυτό να είναι εις βάρος της 
μορφής του Θρακικού Πελάγους, το δεύτερο είναι ότι πάντοτε κάναμε, όπως θα είχατε δει είχε επισκεφθεί 
και ο περιφερειάρχης  τότε τα ιστιοπλοϊκά και κάναμε μια υποστήριξη ιστιοπλοισμού για οικογένειες να 

ΑΔΑ: Ψ6ΗΥ7ΛΒ-Σ2Ρ



γνωρίζουν την ιστιοπλοΐα πλέον αυτό έχει διαγραφεί με αποτέλεσμα να είναι εις βάρος της λειτουργίας και 
του λιμανιού του Πόρτολαγος και του λιμανιού των Αβδήρων. Συνεπώς έχουμε ένσταση για τον τρόπο με 
τον οποίο αυτά γίνονται και φυσικά πιστεύω ότι θα είναι και αποτυχημένα έτσι ακριβώς όπως γίνονται 
κάνετε κάτι πολύ μικρό σε κάτι πολύ μεγάλο και κάτι πολύ μεγάλο σε κάτι πολύ μικρό και αμελείτε να 
γίνουν κάποια άλλα πράγματα.».  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  520/2024. 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
                              
                              
                              

 
  

 

ΑΔΑ: Ψ6ΗΥ7ΛΒ-Σ2Ρ


		2024-07-04T09:16:13+0300
	Athens




